
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 18 septembre 2020 fixant le nombre de postes sur lesquels sont susceptibles d’être 
recrutés des professionnels bénéficiant d’une autorisation d’exercice en application des 
dispositions des articles L. 4131-5 et L. 4221-14-3 du code de la santé publique 

NOR : SSAH2024748A 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 4131-5 et L. 4221-14-3 ; 
Vu le décret no 2020-377 du 31 mars 2020 relatif à l’exercice dans certains territoires d’outre-mer des 

professions de médecin, chirurgien-dentiste, sage-femme et pharmacien par des personnes ne remplissant pas les 
conditions de nationalité et de diplôme normalement applicables, 

Arrête : 

Art. 1er. – Le nombre de postes, répartis par territoire, structure d’accueil, profession et, le cas échéant, 
spécialité sur lesquels sont susceptibles d’être recrutés des professionnels bénéficiant d’une autorisation d’exercice 
conformément aux dispositions des articles L. 4131-5 et L. 4221-14-3 du code de la santé publique figure en 
annexe du présent arrêté. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 18 septembre 2020. 
Pour le ministre et par délégation : 

La sous-directrice  
des ressources humaines  

du système de santé, 
V. FAGE-MOREEL  

ANNEXE 

POSTES OUVERTS AU RECRUTEMENT DE PRATICIEN TITULAIRE D’UN DIPLÔME ACQUIS DANS UN ÉTAT 
AUTRE QUE LA FRANCE AU TITRE DES DISPOSITIONS DE L’ARTICLE 1 DU DÉCRET No 2020-377 DU 
31 MARS 2020 

Pour la Guyane : 

ETABLISSEMENT PROFESSION SPECIALITE NB DE POSTE 

CHC 

MEDECIN GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE 7 

MEDECIN PEDIATRIE 18 

MEDECIN MEDECINE D’URGENCE 10 

MEDECIN ANESTHÉSIE- RÉANIMATION 12 

MEDECIN MEDECINE INTENSIVE - RÉANIMATION 2 

MEDECIN ENDOCRINOLOGIE-DIABÉTOLOGIE-NUTRITION 4 

MEDECIN MÉDECINE CARDIOVASCULAIRE 3 

MEDECIN NEUROLOGIE 2 

MEDECIN NEPHROLOGIE 3 

MEDECIN HEMATOLOGIE 2 

24 septembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 168 



ETABLISSEMENT PROFESSION SPECIALITE NB DE POSTE 

MEDECIN MEDECINE INTERNE 5 

MEDECIN MEDECINE GENERALE 2 

MEDECIN ONCOLOGIE 2 

MEDECIN PSYCHIATRIE 12 

MEDECIN GERIATRIE 1 

MEDECIN CHIRURGIE ORTHOPÉDIQUE ET TRAUMATOLOGIQUE 1 

MEDECIN CHIRURGIE VISCÉRALE ET DIGESTIVE 3 

MEDECIN OPHTAMOLOGIE 2 

MEDECIN CHIRURGIE ORALE 2 

MEDECIN RADIOLOGIE ET IMAGERIE MÉDICALE 3 

CHIRURGIEN DENTISTE ODONTOLOGIE 2 

PHARMACIEN BIOLOGIE MEDICALE 4 

MEDECIN ANATOMIE ET CYTOLOGIE PATHOLOGIQUE 2 

SAGE-FEMME  5 

CHK 

MEDECIN MEDECINE D’URGENCE 7 

MEDECIN NEUROCHIRURGIE 2 

MEDECIN OTO-RHINO-LARYNGOLOGIE - CHIRURGIE CERVICO- 
FACIALE 2 

MEDECIN OPHTALMOLOGIE 2 

MEDECIN MÉDECINE CARDIOVASCULAIRE 2 

MEDECIN MALADIES INFECTIEUSES ET TROPICALES 2 

MEDECIN GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE 3 

MEDECIN CHIRURGIE VISCERALE 2 

MEDECIN ANESTHESIE-REANIMATION 4 

MEDECIN UROLOGIE 2 

MEDECIN RADIOLOGIE ET IMAGERIE MÉDICALE 1 

MEDECIN CHIRURGIE ORTHOPÉDIQUE ET TRAUMATOLOGIQUE 2 

C.H.O.G. 

MEDECIN GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE 6 

MEDECIN PEDIATRIE 11 

MEDECIN PSYCHIATRIE 5 

MEDECIN MEDECINE D’URGENCE 7 

MEDECIN MALADIES INFECTIEUSES ET TROPICALES 3 

MEDECIN MEDECINE GENERALE 4 

MEDECIN MÉDECINE CARDIOVASCULAIRE 2 

MEDECIN OPHTALMOLOGIE 2 

MEDECIN NEPHROLOGIE 2 

MEDECIN HÉPATO-GASTRO-ENTÉROLOGIE 2 

MEDECIN MEDECINE INTERNE 2 

24 septembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 168 



ETABLISSEMENT PROFESSION SPECIALITE NB DE POSTE 

MEDECIN OTO-RHINO-LARYNGOLOGIE - CHIRURGIE CERVICO- 
FACIALE 2 

MEDECIN CHIRURGIE VISCÉRALE ET DIGESTIVE 2 

MEDECIN CHIRURGIE ORTHOPÉDIQUE ET TRAUMATOLOGIQUE 2 

MEDECIN ANESTHÉSIE-RÉANIMATION 8 

MEDECIN BIOLOGIE MÉDICALE 2 

PHARMACIEN PHARMACIE HOSPITALIERE 2 

MEDECIN RADIOLOGIE ET IMAGERIE MÉDICALE 3 

MEDECIN SANTE PUBLIQUE 1 

CHIRURGIEN DENTISTE CHIRURGIE ORALE FILIERE MEDECINE OU ODONTOLOGIE 2 

SAGE FEMME  15 

HOPITAL PRIVE SAINT PAUL 

MEDECIN MEDECINE GENERALE 5 

MEDECIN MEDECINE PHYSIQUE ET REEDUCATION 2 

MEDECIN ENDOCRINOLOGIE-DIABÉTOLOGIE-NUTRITION 1 

MEDECIN NEUROLOGIE 1 

HOPITAL PRIVE SAINT ADRIEN MEDECIN GERIATRIE 1 

HOPITAL PRIVE SAINT GABRIEL 

MEDECIN MEDECINE GENERALE 2 

MEDECIN MÉDECINE CARDIOVASCULAIRE 1 

MEDECIN PNEUMOLOGIE 1 

MEDECIN HÉPATO-GASTRO-ENTÉROLOGIE 3 

CHIRURGIEN GYNECOLOGIE OBSTETRIQUE 1 

CHIRURGIEN CHIRURGIE ORTHOPÉDIQUE ET TRAUMATOLOGIQUE 1 

SAGE FEMME  4 

RAINBOW GUYANE MEDECIN MEDECINE GENERALE 1  

Pour la Martinique : 

ETABLISSEMENT PROFESSION SPÉCIALITÉ NOMBRE DE POSTE 

CSSR LA VALÉRIANNE MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 4 

CENTRE HOSPITALIER SAINT-JOSEPH PHARMACIEN PHARMACIE 1 

CENTRE HOSPITALIER MAURICE DES-
PINOY MÉDECIN PSYCHIATRIE 8 

CLINIQUE SAINT-PAUL 

MÉDECIN PNEUMOLOGIE 1 

MÉDECIN ENDOCRINOLOGIE-DIABÈTE-NUTRITION 1 

MÉDECIN ONCOLOGIE 1 

CENTRE HOSPITALIER NORD CARAÏBE 
MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 1 

MÉDECIN MÉDECINE PHYSIQUE ET DE RÉADAPTATION 1 

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE 
DE LA MARTINIQUE 

MÉDECIN ANATOMIE ET CYTOLOGIE PATHOLOGIQUE 3 

MÉDECIN BIOLOGIE MÉDICALE 3 

MÉDECIN HÉMATOLOGIE 2 

MÉDECIN ONCOLOGIE RADIOTHÉRAPIE 2 

24 septembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 168 



ETABLISSEMENT PROFESSION SPÉCIALITÉ NOMBRE DE POSTE 

MÉDECIN UROLOGIE 1 

MÉDECIN MÉDECINE CARDIOVASCULAIRE 4 

MÉDECIN CHIRURGIE THORACIQUE ET CARDIOVASCULAIRE 2 

MÉDECIN ENDOCRINOLOGIE-DIABÉTOLOGIE-NUTRITION 2 

MÉDECIN NÉPHROLOGIE 5 

MÉDECIN PNEUMOLOGIE 2 

MÉDECIN PÉDIATRIE 2 

MÉDECIN GÉRIATRIE 3 

MÉDECIN RADIOLOGIE ET IMAGERIE MÉDICALE 10 

MÉDECIN HÉPATO-GASTRO-ENTÉROLOGIE 4 

MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 3 

MÉDECIN CHIRURGIE MAXILLO-FACIALE 1 

MÉDECIN MÉDECINE PHYSIQUE ET DE RÉADAPTATION 1 

MÉDECIN PSYCHIATRIE 3 

MÉDECIN ANESTHÉSIE-RÉANIMATION 8 

MÉDECIN MÉDECINE D’URGENCE 4  

Pour la guadeloupe : 

ETABLISSEMENT PROFESSION SPÉCIALITÉ NOMBRE DE POSTE 

CHU DE GUADELOUPE (CHUG 

MÉDECIN ANESTHÉSIE-RÉANIMATION 2 

MÉDECIN MÉDECINE CARDIOVASCULAIRE 2 

MÉDECIN CHIRURGIE THORACIQUE ET CARDIOVASCULAIRE 1 

MÉDECIN CHIRURGIE MAXILLO-FACIALE 1 

MÉDECIN CHIRURGIE PÉDIATRIQUE 3 

MÉDECIN CHIRURGIE THORACIQUE ET CARDIOVASCULAIRE 1 

MÉDECIN CHIRURGIE ORTHOPÉDIQUE ET TRAUMATOLOGIQUE 3 

MÉDECIN CHIRURGIE VASCULAIRE 1 

MÉDECIN CHIRURGIE VISCÉRALE ET DIGESTIVE 3 

MÉDECIN DERMATOLOGIE 1 

MÉDECIN GASTRO-ENTÉROLOGIE 2 

MÉDECIN GÉRIATRIE 2 

MÉDECIN GYNÉCOLOGIE OBSTÉTRIQUE 4 

MÉDECIN HÉMATOLOGIE 1 

MÉDECIN HÉPATO-GASTRO-ENTÉROLOGIE 1 

MÉDECIN MÉDECINE INTERNE ET IMMUNOLOGIE CLINIQUE 1 

MÉDECIN MALADIES INFECTIEUSES ET TROPICALES 1 

MÉDECIN CHIRURGIE PLASTIQUE, RECONSTRUCTRICE ET ESTHÉ-
TIQUE 1 

MÉDECIN MÉDECINE NUCLÉAIRE 2 

MÉDECIN MÉDECINE D’URGENCE 4 

24 septembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 168 



ETABLISSEMENT PROFESSION SPÉCIALITÉ NOMBRE DE POSTE 

MÉDECIN MEDECINE GÉNÉRALE 3 

MÉDECIN NÉPHROLOGIE 3 

MÉDECIN NEUROCHIRURGIE 2 

MÉDECIN NEUROLOGIE 4 

MÉDECIN ONCOLOGIE 2 

MÉDECIN OPHTALMOLOGIE 2 

MÉDECIN OTO-RHINO-LARYNGOLOGIE - CHIRURGIE CERVICO- 
FACIALE 1 

MÉDECIN PÉDIATRIE 3 

MÉDECIN PNEUMOLOGIE 1 

MÉDECIN RADIOLOGIE ET IMAGERIE MÉDICALE 4 

MÉDECIN ONCOLOGIE -RADIOTHÉRAPIE 1 

MÉDECIN RHUMATOLOGIE 1 

MÉDECIN CHIRURGIE ORALE 1 

CHIRURGIEN-DENTISTE CHIRURGIE ORALE 2 

PHARMACIEN PHARMACIE HOSPITALIÈRE 1 

CH DE LA BASSE-TERRE (CHBT) 

MÉDECIN ANESTHÉSIE-RÉANIMATION 3 

MÉDECIN CHIRURGIE ORTHOPÉDIQUE ET TRAUMATOLOGIQUE 1 

MÉDECIN GÉRIATRIE 1 

MÉDECIN GYNÉCOLOGIE OBSTÉTRIQUE 2 

MÉDECIN MÉDECINE D’URGENCE 3 

MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 2 

MÉDECIN PÉDIATRIE 1 

MÉDECIN RADIOLOGIE ET IMAGERIE MÉDICALE 1 

CH LOUIS CONSTANT FLEMING - 
(CHLFC) À ST-MARTIN 

MÉDECIN ANESTHÉSIE-RÉANIMATION 4 

MÉDECIN BIOLOGIE MÉDICALE 1 

MÉDECIN GYNÉCOLOGIE-OBSTÉTRIQUE 1 

MÉDECIN CHIRURGIE VISCÉRALE ET DIGESTIVE 1 

MÉDECIN MALADIES INFECTIEUSES ET TROPICALES 2 

MÉDECIN MÉDECINE D’URGENCE 2 

MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 1 

MÉDECIN PÉDIATRIE 2 

MÉDECIN PSYCHIATRIE 3 

PHARMACIEN PHARMACIE HOSPITALIÈRE 1 

CH DE BRUYN - (CHDB) À ST-BARTHÉ-
LEMY 

MÉDECIN GÉRIATRIE 1 

MÉDECIN MÉDECINE D’URGENCE 2 

MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 1 

CH MAURICE SELBONNE (CHMS) 
MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 2 

MÉDECIN RADIOLOGIE ET IMAGERIE MÉDICALE 1 

24 septembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 168 



ETABLISSEMENT PROFESSION SPÉCIALITÉ NOMBRE DE POSTE 

MÉDECIN MÉDECINE PHYSIQUE ET DE RÉADAPTATION 1 

CHIRURGIEN-DENTISTE CHIRURGIE ORALE 1 

CH LOUIS DANIEL BEAUPERTHUY 
(CHLD) 

MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 2 

MÉDECIN PSYCHIATRIE 1 

CH SAINTE MARIE (CHSM) 

MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 2 

MÉDECIN RADIOLOGIE ET IMAGERIE MÉDICALE 1 

MÉDECIN BIOLOGIE MÉDICALE 1 

PHARMACIEN PHARMACIE HOSPITALIÈRE 1 

CH GERONTOLOGIQUE DU RAIZET 
(CHGR) MÉDECIN GÉRIATRIE 2 

ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE 
MENTALE MÉDECIN PSYCHIATRIE 21 

CLINIQUE LES EAUX CLAIRES 

MÉDECIN ANESTHÉSIE-RÉANIMATION 4 

MÉDECIN GYNÉCOLOGIE OBSTÉTRIQUE 1 

MÉDECIN CHIRURGIE ORTHOPÉDIQUE ET TRAUMATOLOGIQUE 1 

MÉDECIN CHIRURGIE VASCULAIRE 1 

MÉDECIN CHIRURGIE VISCÉRALE ET DIGESTIVE 2 

MÉDECIN HÉPATO-GASTRO-ENTÉROLOGIE 1 

MÉDECIN ONCOLOGIE 1 

MÉDECIN UROLOGIE 1 

CLINIQUES MANIOUKANI ET KALANA 
MÉDECIN GÉRIATRIE 1 

MÉDECIN MÉDECINE PHYSIQUE ET DE RÉADAPTATION 2 

CLINIQUE CENTRE MEDICO-SOCIAL 
(CMS) 

MÉDECIN ANESTHÉSISE - RÉANIMATION 2 

MÉDECIN MÉDECINE CARDIOVASCULAIRE 2 

MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 2 

MÉDECIN RADIOLOGIE ET IMAGERIE MÉDICALE 2 

MÉDECIN RHUMATOLOGIE 1 

PHARMACIEN PHARMACIE HOSPITALIÈRE 1 

ASSOCIATION DES USAGERS DU REIN 
ARTIFICIEL MÉDECIN NÉPHROLOGIE 2 

CENTRE DE SANTE HYGYDENT 
MÉDECIN OPHTALMOLOGIE 2 

CHIRURGIEN-DENTISTE CHIRURGIE ORALE 1 

CENTRE DE SANTE CREPS 
MÉDECIN MÉDECINE CARDIOVASCULAIRE 1 

MÉDECIN MÉDECINE GÉNÉRALE 2  

24 septembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 168 



Pour Saint-Pierre-et-Miquelon : 

ETABLISSEMENT PROFESSION SPÉCIALITÉ NOMBRE DE POSTE 

CENTRE HOSPITALIER FRANÇOIS 
DUNAN MÉDECIN CHIRURGIE VISCÉRALE ET DIGESTIVE 1 

CENTRE HOSPITALIER FRANÇOIS 
DUNAN MÉDECIN MÉDECINE D’URGENCE 1 

CENTRE HOSPITALIER FRANÇOIS 
DUNAN MÉDECIN ANESTHÉSIE-RÉANIMATION 1 

CENTRE HOSPITALIER FRANÇOIS 
DUNAN MÉDECIN PÉDIATRIE 1  

24 septembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 168 


	30-Arrêté du 18 septembre 2020 fixant le nombre de postes sur lesquels sont susceptibles d’être recrutés des professionnels bénéficiant d’une autorisation d’exercice en application des dispositions des articles L. 4131‑5 et L. 4221‑14‑3 du code de la santé publique

